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Stockholm, 7 september 2009 

PRESSRELEASE 

Färsk kartläggning visar: 
Kommuner och politiker överlägsen etta inom Grön IT  
– 93 procent prioriterar låg energiförbrukning och fler än 8 av 10 återvinner IT-utrustning 

IT-chefer inom den offentliga sektorn utklassar sina kollegor inom andra branscher. Det avslöjar en ny 
kartläggning från GE Capital. 81 procent av offentlig sektors IT-chefer har tagit hänsyn till Grön IT i sin IT-
policy och anmärkningsvärda 99 procent av dem skickar ut elektroniska agendor och protokoll för att 
minimera pappersförbrukningen. Men vissa brister finns fortfarande. En av tio datorer inom den offentliga 
sektorn står till exempel påslagna – 24 timmar om dygnet.   
 
IT-cheferna inom offentlig sektor slår sina likar i resten av landet med bred marginal. Bland IT-cheferna överlag 
är det exempelvis endast 7 av 10 som tar miljöhänsyn i sin IT-policy och 8 av 10 som prioriterar låg 
energiförbrukning. Siffror som offentlig sektor alltså lämnar långt bakom sig. Uppgifterna kommer från GE 
Capital som idag presenterar sin nya kartläggning av Sveriges IT-chefer inom olika branscher.  
 
– Vi finansierar IT-utrustning för företag över hela Norden och som en del i det ville vi kartlägga attityderna 
kring Grön IT inom olika branscher, säger Pia Lindhe, marknadschef på GE Capital Nordic. Den offentliga sektorn 
är föregångare på miljöområdet jämfört med andra branscher. 81 procent har ett system för att minska antalet 
onödiga utskrifter och 83 procent återvinner IT-utrustningen vilket är de högsta noteringarna i landet. 
Genomsnittet ligger här på 62 respektive 77 procent.  
 
När IT-cheferna inom offentlig sektor får ranka de viktigaste faktorerna vid investeringar i ny IT-utrustning så 
hamnar prestanda och livslängd på en delad första plats då hela 95 procent nämner detta. Tvåa hamnar 
användarvänlighet med 93 procent och alternativet pris på tredje plats med 86 procent.  
 
Offentlig sektor struntar dock i utseende och design. Endast en av tio bryr sig om detta jämfört med 27 procent 
av genomsnittet bland alla IT-chefer. Inom offentlig sektor är IT-cheferna också de mest kunniga inom Grön IT 
där 60 procent har bra eller mycket bra kunskaper. Här är det dock jämnt, resten av landet ligger på 57 procent. 
 
– Trots att många resultat i undersökningen varit positiva så visar den också på ett behov av både rådgivning 
och enkla finansieringslösningar så att kunderna investerar i ny IT-utrustning, säger Pia Lindhe. Miljö har alltid 
varit en viktig del av vår verksamhet, inte minst genom konceptet Ecomagination. Att prioritera Grön IT minskar 
miljöpåverkan men det sparar också pengar. Undersökningen visar till exempel att var tionde dator lämnas 
påslagen dygnet runt. På ett år motsvarar det en onödig energiförbrukning på omkring 700 kWh eller cirka 650 
kr per dator. Det gör skillnad för många företag inte minst under lågkonjunkturen.  
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Utdrag från undersökningen: 
Hur anser du att kunskapen om Grön IT är i din organisation?  

 Mycket bra Ganska bra Dålig  Mycket dålig Obefintlig 
Totalt 11 procent 46 procent 33 procent 7 procent 3 procent 
Offentlig sektor 5 procent 55 procent 38 procent 1 procent 1 procent 
Återvinner ni förbrukad IT-utrustning? 

 Ja, så mycket 
möjligt 

Ja, viss 
utrustning 

Nej Känner inte till 
möjligheten 

Totalt 48 procent 29 procent 13 procent 10 procent 
Offentlig sektor 52 procent 31 procent 7 procent 5 procent 
Stänger du av dator och annan IT-utrustning på avstängningsknappen? 

 Ja, alltid Nej, jag lämnar på 
standby 

Nej, jag lämnar 
den påslagen 

Totalt 58 procent 33 procent 9 procent 
Offentlig sektor 69 procent 21 procent 10 procent 
Hur viktiga är följande faktorer när ni väljer nya datorer? 

 Prestanda Användarvänlig
het 

Pris Livslängd 

Totalt 98 procent 94 procent 89 procent 89 procent 
Offentlig sektor 95 procent 93 procent 86 procent 95 procent 
Hur viktiga är följande faktorer när ni väljer nya datorer (forts.)? 

 Storlek Miljö Utseende och design 
Totalt 73 procent 60 procent 27 procent 
Offentlig sektor 74 procent 76 procent 10 procent 
Har ni något system för att minska antalet onödiga utskrifter?  

 Ja Ja, vi kopierar 
dubbelsidigt 

Nej 

Totalt 20 procent 42 procent 38 procent 
Offentlig sektor 12 procent 69 procent 19 procent 
* På grund av avrundning överstiger vissa tabeller 100 procent. 
 
För mer information, kontakta: 
Pia Lindhe, GE Capital Nordic 
T: +46-8-559 514 51, M: +46-702-04 22 18 
E-mail: pia.lindhe@ge.com 
 
Om GE Capital: 
GE Capital, www.gecapital.se, ett affärsområde inom GE-koncernen, erbjuder utrustnings-, lager- och 
fordonsfinansiering, samt relaterade produkter och tjänster som hjälper företag att växa. Vi har cirka 4 000 
anställda i Europa och våra tillgångar uppgår till cirka 130 miljarder kronor. Våra kunder drar nytta av vårt 
nytänkande inom kommersiell utrustnings- och fordonsfinansiering, liksom av vår breda närvaro i hela Europa. 
Den nordiska verksamheten består av bolag i Sverige, Norge, Danmark och Finland med huvudkontor i 
Stockholm. I Norden är vi cirka 200 anställda. 


